
                                                                          Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
                                                                           63-700 Krotoszyn,  ul. Młyńska  2  
                                                                          tel. (062) 588 03 90   fax. (062) 588 04 02    
                                                                                                  Nr KRS 000 000 2750 
                                                                                    NIP: 621-15-36-551       REGON 0003110226 
                                                                       e-mail: spzoz@krotoszyn.pl 
                                                                                     internet: http://www.spzoz.krotoszyn.pl/   

Misja zakładu: 
„Otwarci na zmiany, szanując tradycję, zapewniamy wysoką jakość opieki medycznej  i wrażliwość na 

problemy naszych pacjentów” 

 1

  
Krotoszyn, dnia  04.09.2014 r. 

 
WYJAŚNIENIE DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 
Dotyczy:  Przetargu nieograniczonego na „Dostawę tomografu komputerowego dla 

SPZOZ w Krotoszynie”.   Nr sprawy RZP-VI/1/02/14 

 
Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy prawo zamówień publicznych wyjaśnia:  
 

Pytanie 1 
Dotyczy: Załącznik nr 6 do SIWZ 
Czy Zamawiający będzie wymagał dostarczenia wraz z tomografem wstrzykiwacza kontrastu ? 
Jeśli tak to czy Zamawiający będzie wymagał jednogłowicowego wstrzykiwacza kontrastu czy 
będzie wymagał dwugłowicowego wstrzykiwacza kontrastu i soli fizjologicznej ? 
Uzasadnienie: 
W sytuacji gdy wstrzykiwacz jest wyposażony w drugą głowicę, która służy do podawania soli 
fizjologicznej, użytkownik może: 
- obniżyć koszty dotyczące środków cieniujących. 
Możliwość obniżenia kosztów środków cieniujących jest możliwa nie tylko poprzez „popychanie” 
kontrastu solą fizjologiczną, ale również dzięki możliwości jednoczesnego podawania kontrastu i 
soli fizjologicznej. Możliwość redukcji stężenia i ilości drogich środków kontrastowych poprzez 
„rozrzedzenie ich tanią solą fizjologiczną jest niezmiernie istotne ze względu na ewidentne korzyści 
materialne dla Zamawiającego w przyszłości, podczas eksploatacji wstrzykiwacza kontrastu. 
- korzystać z funkcji KVO (Keep Vein Open). 
 Funkcja ta polega na utrzymywaniu drożności żył poprzez wstrzykiwania niewielkiej ilości soli 
fizjologicznej co 2 minuty. Funkcja ta występuję jedynie w dwugłowicowych wstrzykiwaczach 
kontrastu. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga dostarczenia wraz z tomografem wstrzykiwacza kontrastu. 
 
Pytanie 2 
Dotyczy: Załącznik nr 6 do SIWZ 
W przypadku gdy Zamawiający będzie wymagał dostarczenia wstrzykiwacza kontrastu to czy 
Zamawiający będzie wymagał wstrzykiwacza kontrastu wyposażonego w możliwość używania 
wielogodzinnych materiałów zużywalnych jak i możliwość używania materiałów zużywalnych 
jednorazowych? 
Uzasadnienie:  
Rozwiązanie systemu podawania kontrastu opartego zarówno na wkładach jednorazowych jak i na 
wkładach wielogodzinnych pozwala użytkownikowi dostosowanie pracy wstrzykiwacza do 
zróżnicowanej liczby pacjentów. Kiedy badań jest mało opłaca się używanie materiałów 
jednorazowych (dla jednego pacjenta). W przypadku dużej liczby badań stosowanie materiałów 
wielogodzinnych pozwala na osiągniecie dużych oszczędności. Dzięki stosowaniu materiałów 



                                                                          Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
                                                                           63-700 Krotoszyn,  ul. Młyńska  2  
                                                                          tel. (062) 588 03 90   fax. (062) 588 04 02    
                                                                                                  Nr KRS 000 000 2750 
                                                                                    NIP: 621-15-36-551       REGON 0003110226 
                                                                       e-mail: spzoz@krotoszyn.pl 
                                                                                     internet: http://www.spzoz.krotoszyn.pl/   

Misja zakładu: 
„Otwarci na zmiany, szanując tradycję, zapewniamy wysoką jakość opieki medycznej  i wrażliwość na 

problemy naszych pacjentów” 

 2

zużywalnych o 8 godzinnej gwarancji sterylności użytkownik może podzielić koszt wkładów i węża 
pompy na wszystkich pacjentów, którzy mieli badanie w przeciągu 8 godzin.  
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga dostarczenia wraz z tomografem wstrzykiwacza kontrastu. 
 
Pytanie 3 
Dotyczy: Załącznik nr 6 do SIWZ 
W przypadku gdy Zamawiający będzie wymagał dostarczenia wstrzykiwacza kontrastu to czy 
Zamawiający będzie wymagał aby strzykawka automatyczna do podawania kontrastu posiadała 
zasilanie bateryjne (bezprzewodowe)? 
Uzasadnienie:  
Praca bateryjna (bezprzewodowa) powoduje, że wstrzykiwacz nie jest podłączony do zasilania 
poprzez kabel co w dużej mierze przekłada się na komfort pracy i bezawaryjność urządzenia      (nie 
istnieje niebezpieczeństwo zahaczenia nogą o kabel). Brak kabla zasilającego ma też duże znaczenie 
w przypadku pacjentów, którzy wjeżdżają na zabieg na łóżkach szpitalnych. Proponowane 
rozwiązanie wstrzykiwacza umożliwia pracę zarówno na zasilaniu bateryjnym jak i na zasilaniu 
sieciowym poprzez kabel. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga dostarczenia wraz z tomografem wstrzykiwacza kontrastu. 
 
Pytanie 4 
Dotyczy: Załącznik nr 1, Wyposażenie skanera PET/CT, pkt 302 
W przypadku gdy Zamawiający będzie wymagał dostarczenia dwugłowicowego wstrzykiwacza 
kontrastu to czy Zamawiający będzie wymagał aby automatyczna strzykawka do podawania 
kontrastu była wyposażona w funkcje jednoczesnego podawania środka kontrastowego oraz soli 
fizjologicznej? 
Uzasadnienie:  
Proponowana funkcja umożliwiającą zaprogramowanie przez Operatora procentowej wartości 
podawanego roztworu kontrastu i soli pozwala na podwyższenie komfortu i bezpieczeństwa 
badanego Pacjenta (można obniżyć w ten sposób koncentrację/stężenie  podawanego środka 
kontrastowego) oraz umożliwia obniżenie kosztów prowadzonych badań (redukcja stężenia i ilości 
drogich środków kontrastowych poprzez „rozrzedzenie” ich tanią solą fizjologiczną), co wydaje sie 
istotne ze względu na ewidentne korzyści materialne wynikające z tego faktu dla Zamawiającego w 
przyszłości, podczas eksploatacji wstrzykiwacza kontrastu. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga dostarczenia wraz z tomografem wstrzykiwacza kontrastu. 
Załącznik nr 1 dotyczy umowy a nie wyposażenie skanera PET/CT, pkt 302. 

 
Pytanie 5 
§ 4 ust. 2 wzoru umowy (Załącznik nr 1 do SIWZ) -  Urządzenie będące przedmiotem umowy 
jest zbudowane z niezależnie działających części/modułów. Nieuzasadniona jest sytuacja, w której 
Zamawiający wymagałby wymiany całego sprzętu, a niesprawna jest tylko część urządzenia, 
którego całość poza tym działa bez zarzutu. Wymiana wadliwego modułu w takich przypadkach 



                                                                          Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
                                                                           63-700 Krotoszyn,  ul. Młyńska  2  
                                                                          tel. (062) 588 03 90   fax. (062) 588 04 02    
                                                                                                  Nr KRS 000 000 2750 
                                                                                    NIP: 621-15-36-551       REGON 0003110226 
                                                                       e-mail: spzoz@krotoszyn.pl 
                                                                                     internet: http://www.spzoz.krotoszyn.pl/   

Misja zakładu: 
„Otwarci na zmiany, szanując tradycję, zapewniamy wysoką jakość opieki medycznej  i wrażliwość na 

problemy naszych pacjentów” 

 3

chroni słuszny interes Zamawiającego. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na następującą 
modyfikację punktu: 

 
„2. W przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego przy odbiorze wad 
jakościowych w danym module/podzespole sprzętu Wykonawca zobowiązuje się 
do wymiany danego modułu/podzespołu sprzętu w terminie 30 dni, licząc od dnia 
zgłoszenia wad” ? 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na następującą modyfikację § 4 ust. 2 wzoru umowy: 

 
„2. W przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego przy odbiorze wad jakościowych w danym 
module/podzespole sprzętu Wykonawca zobowiązuje się do wymiany danego 
modułu/podzespołu sprzętu w terminie 30 dni, licząc od dnia zgłoszenia wad” 
 
Pytanie 6 
Czy Zamawiający dysponuje odpowiednią mocą elektryczną niezbędną do zasilenia tomografu 
komputerowego? Maksymalny pobór mocy dla tomografów to 75kVA. 
 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dysponuje odpowiednią mocą elektryczną niezbędną do zasilenia tomografu 
komputerowego. 
 
Pytanie 7. 
Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie: Czy w ramach wykonania zadania jest dostawa 
tomografu komputerowego (wraz z warunkami zapisanymi w dokumentacji SIWZ) bez 
konieczności wykonywania prac adaptacyjnych w pomieszczeniach gdzie urządzenie będzie 
zainstalowane? 
 
Odpowiedź: 
Przedmiotem zamówienia jest dostawa tomografu komputerowego bez konieczności 
wykonywania prac adaptacyjnych w pomieszczeniach. Prace adaptacyjne będą wykonane przez 
Zamawiającego. 
 
Pytanie 8. 
Zwracamy się z prośbą o sprecyzowanie: Czy w ramach wyznaczonego czasu realizacji (40dni) 
Zamawiający oczekuje jedynie dostawy tomografu czy również instalacji mechanicznej, 
kalibracji oraz szkoleń aplikacyjnych? Chcielibyśmy zwrócić uwagę, iż wykonanie szkoleń 
aplikacyjnych wymaga uzyskania pozwolenia SANEPID-u na uruchomienie pracowni TK. 
Dostawca tomografu nie ma wpływu na czas w jakim Sanepid wydaje zezwolenie na 
uruchomienie pracowni TK. 
 
Odpowiedź: 



                                                                          Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
                                                                           63-700 Krotoszyn,  ul. Młyńska  2  
                                                                          tel. (062) 588 03 90   fax. (062) 588 04 02    
                                                                                                  Nr KRS 000 000 2750 
                                                                                    NIP: 621-15-36-551       REGON 0003110226 
                                                                       e-mail: spzoz@krotoszyn.pl 
                                                                                     internet: http://www.spzoz.krotoszyn.pl/   

Misja zakładu: 
„Otwarci na zmiany, szanując tradycję, zapewniamy wysoką jakość opieki medycznej  i wrażliwość na 

problemy naszych pacjentów” 

 4

Zamawiający w wyznaczonym  czasie realizacji (40dni)  oczekuje dostawy tomografu,  instalacji 
mechanicznej i  kalibracji. Szkolenia  aplikacyjne po uzyskania pozwolenia SANEPID-u. 
 
Pytanie 9. 
Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji: Czy odbiór pracowni CT przez Sanepid leży w 
gestii Zamawiającego? 
 
Odpowiedź: 
Tak, odbiór pracowni CT leży po stronie Zamawiającego. 
 
Pytanie 10. 
Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu 
realizacji w sytuacji gdy nastąpią opóźnienia w adaptacji pomieszczeń niewynikające z winy 
Wykonawcy (np. z uwagi na brak lub opóźnienia decyzji administracyjnych, niezależnych od 
Wykonawcy)? 
 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu realizacji w sytuacji gdy nastąpią 
opóźnienia w adaptacji pomieszczeń. 
 
Pytanie 11 
Zwracamy się z prośbą o podanie informacji: W jakiej odległości od pracowni CT znajduje się 
rozdzielnia elektryczna z której będzie zasilany tomograf?  
 
Odpowiedź: 
Rozdzielnia elektryczna jest na ścianie graniczącej z pracownią CT od strony korytarza. 
 
Pytanie 12. 
Zwracamy się z prośbą o podanie informacji: Czy we wskazanej rozdzielni elektrycznej są 
dostępne wolne pole umożliwiające podłączenie tomografu?  
 
Odpowiedź: 
Tak, znajduje się dostępne  wolne pole umożliwiające podłączenie tomografu. 
 
 
Pytanie 13. 
Czy Zamawiający udostępni łącze internetowe (o przepustowości min. 2Mbit/sec)  w celu 
umożliwienia zdalnej diagnostyki? 
 
Odpowiedź: 
Tak, udostępni. 
 
 
 



                                                                          Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
                                                                           63-700 Krotoszyn,  ul. Młyńska  2  
                                                                          tel. (062) 588 03 90   fax. (062) 588 04 02    
                                                                                                  Nr KRS 000 000 2750 
                                                                                    NIP: 621-15-36-551       REGON 0003110226 
                                                                       e-mail: spzoz@krotoszyn.pl 
                                                                                     internet: http://www.spzoz.krotoszyn.pl/   

Misja zakładu: 
„Otwarci na zmiany, szanując tradycję, zapewniamy wysoką jakość opieki medycznej  i wrażliwość na 

problemy naszych pacjentów” 

 5

Pytanie 14. 
Czy Zamawiający wyraża zgodę aby dostawca sprzętu diagnostycznego zastosował szyfrowane 
łącze serwisowe typu IPSec VPN? 
 
Odpowiedź: 
Tak, wyraża zgodę. 
 
Pytanie 15. 
Czy Zamawiający potwierdza, iż strop na których będzie instalowany skaner CT jest 
przystosowany do instalacji urządzenia o wadze ok 2,0 ton? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, iż strop na których będzie instalowany skaner CT jest przystosowany 
do instalacji urządzenia o wadze ok 2,0 ton. 
 
Pytanie 16. 
Pkt. 5 Warunki gwarancji i serwisu pogwarancyjnego (załącznik nr 5 do SIWZ) -   
Czy w przypadku braku możliwości lub zgody na wykorzystanie zdalnej diagnostyki 
Zamawiający dopuści czas reakcji serwisu 48h godzin w dni robocze? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraził zgodę na zdalną diagnostykę. 
 
Pytanie 17 
Pkt. 12 Warunki gwarancji i serwisu pogwarancyjnego (załącznik nr 5 do SIWZ) -  
Czy Zamawiający, w celu umożliwienia zdalnej diagnostyki zapewni łącze internetowe  
o następujących parametrach: 

- w przypadku zdalnej diagnostyki uruchomionej z wykorzystaniem routera Wykonawcy - łącze o 
przepustowości minimum 512 kbit/s ze stałym adresem IP, 
- w przypadku zdalnej diagnostyki uruchomionej z wykorzystaniem routera Zamawiającego uruchomiony 
zostanie tunel VPN typu IPSec ? 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający zapewni łącze o przepustowości minimum 512 kbit/s ze stałym adresem IP.  
 
Pytanie 18. 
Pkt. 9 Warunki gwarancji i serwisu pogwarancyjnego (załącznik nr 5 do SIWZ) - 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ograniczenie gwarancji w poniższym zakresie: 
„Gwarancja nie obejmuje materiałów eksploatacyjnych i zużywalnych  
(z wyłączeniem lampy). Gwarancja nie obejmuje defektów lub osłabień działania (włączając niedopasowanie do 
opisu produktu bądź jego specyfikacji), które są całkowicie lub częściowo spowodowane: 

•             niewłaściwym przechowywaniem lub transportem produktu przez Kupującego, osoby 
przez niego zatrudnione lub inne osoby działające na rzecz Kupującego, 
•             nie przygotowanie przez Kupującego miejsca, nie zapewnienie dostaw prądu lub nie 
zabezpieczenie warunków działania wymienionych w odpowiednich instrukcjach lub 
przedstawionych przez Sprzedawcę lub producenta, 



                                                                          Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
                                                                           63-700 Krotoszyn,  ul. Młyńska  2  
                                                                          tel. (062) 588 03 90   fax. (062) 588 04 02    
                                                                                                  Nr KRS 000 000 2750 
                                                                                    NIP: 621-15-36-551       REGON 0003110226 
                                                                       e-mail: spzoz@krotoszyn.pl 
                                                                                     internet: http://www.spzoz.krotoszyn.pl/   

Misja zakładu: 
„Otwarci na zmiany, szanując tradycję, zapewniamy wysoką jakość opieki medycznej  i wrażliwość na 

problemy naszych pacjentów” 

 6

•             nie posiadanie któregoś z produktów, podzespołów lub akcesoriów zalecanych przez 
Sprzedawcę lub producenta, a pominiętych na polecenie Kupującego, 
•             warunkami, specyfikacjami, instrukcjami wydanymi przez Kupującego, jego 
pracowników inne osoby działające na rzecz Kupującego,  
•             zmianami w produkcie wprowadzone przez osoby inne niż Sprzedawca,  
•             łączeniem produktu Sprzedawcy z innymi produktami,  
•             łączeniem niekompatybilnych produktów Sprzedawcy,  
•             niewłaściwym bądź niezgodnym z instrukcją użytkowaniem produktu, niewłaściwą 
obsługą produktu, nie wykonaniem instrukcji i zaleceń Sprzedawcy lub producenta lub 
użytkowaniem sprzętu niezgodnym z jego przeznaczeniem, 
•             uszkodzeń sprzętu spowodowanych korzystaniem przez Kupującego  
z niewłaściwych materiałów eksploatacyjnych,  
•             zaistnieniem siły wyższej, działania władz wojskowych lub cywilnych, pożarów, 
powodzi, zalania, strajków lub innych zaburzeń w pracy, wojny, buntów, i innych powodów poza 
racjonalną kontrolą Sprzedającego" ? 

 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 19. 
Pkt. 8 Warunki gwarancji i serwisu pogwarancyjnego (załącznik nr 5 do SIWZ) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia tego punktu na poniższy?  

 
8  
 

Minimalna liczba napraw powodująca wymianę 
naprawianego podzespołu na wolny od wad 

3 naprawy Bez oceny 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę Pkt. 8 Warunki gwarancji i serwisu pogwarancyjnego. 
 
Pytanie 20. 
§ 2 ust. 2 wzoru umowy (Załącznik nr 1 do SIWZ) - Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę 
zapisu tego punktu na następujący: 

 
„2. Dostawa będzie zrealizowana w okresie do 60 dni od daty podpisania umowy”? 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu dostawy. 
 
Pytanie 21. 
Pkt. VI.10 SIWZ - Z uwagi na znaczną objętość (kilkaset stron) listy podmiotów należących do 
tej samej grupy kapitałowej, której obowiązek złożenia wraz z ofertą nakłada na wykonawcę art. 
26 ust. 2d ustawy Prawo zamówień publicznych, zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na 
załączenie ww. dokumentu w formie elektronicznej (na nośniku CD). Załączenie listy do oferty 
w formie papierowej jest utrudnieniem zarówno dla Zamawiającego jak i Wykonawcy 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża  zgody   na załączenie ww. dokumentu wyłącznie w formie 
elektronicznej (na nośniku CD). 



                                                                          Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
                                                                           63-700 Krotoszyn,  ul. Młyńska  2  
                                                                          tel. (062) 588 03 90   fax. (062) 588 04 02    
                                                                                                  Nr KRS 000 000 2750 
                                                                                    NIP: 621-15-36-551       REGON 0003110226 
                                                                       e-mail: spzoz@krotoszyn.pl 
                                                                                     internet: http://www.spzoz.krotoszyn.pl/   

Misja zakładu: 
„Otwarci na zmiany, szanując tradycję, zapewniamy wysoką jakość opieki medycznej  i wrażliwość na 

problemy naszych pacjentów” 

 7

 
 
Pytanie 22. 
Dotyczy: Umowa – Zał. Nr 1 do SIWZ, §4, ust. 2. 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie procedur odbiorowych, zgodnie z proponowaną treścią:  
W przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego przy odbiorze wad w dostarczonym towarze, wówczas: 
1) jeżeli wady nadają się do usunięcia, Zamawiający może odmówić odbioru do czasu usunięcia wad, przy czym nie 
dotyczy to wad nieistotnych, które nie będą podstawą odmowy dokonania przez Zamawiającego odbioru. Wady 
takie zostaną wskazane w protokole odbioru a Wykonawca usunie je w uzgodnionym przez Strony terminie. Przez 
wady nieistotne rozumie się w szczególności wady, które nie uniemożliwiają korzystania z przedmiotu odbioru 
zgodnie z jego przeznaczeniem, 
2) jeżeli wady nie nadają się do usunięcia i jeżeli wady uniemożliwiają korzystanie z przedmiotu odbioru zgodnego 
z jego przeznaczeniem, Zamawiający może żądać od Wykonawcy wykonania wadliwej części przedmiotu umowy 
po raz drugi, 
3) jeżeli wady nie nadają się do usunięcia lecz nie uniemożliwiają korzystania z przedmiotu odbioru zgodnego z jego 
przeznaczeniem, Zamawiający może obniżyć wynagrodzenie należne Wykonawcy zgodnie z umową odpowiednio 
do utraconej wartości technicznej i użytkowej przedmiotu umowy. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany. Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 23. 
Dotyczy: Umowa – Zał. Nr 1 do SIWZ, §4 ust. 3 w połączeniu z Warunki gwarancji i serwisu 
pogwarancyjnego – Zał. Nr 5, pkt1. 
Nie ma czegoś takiego, jak „pełna gwarancja”. Gwarancja świadczona jest na warunkach 
okresowych przez strony w umowie lub na warunkach określonych w przepisach Kodeksu 
cywilnego. Prosimy zatem o wykreślenie terminu „pełna”. 
 
Odpowiedź. 
Przez „pełna” zamawiający rozumie, że dotyczy wszystkich części CT wraz z lampą bez limitów 
i wyłączeń. 
 
Pytanie 24. 
Dotyczy: Umowa – Zał. Nr 1 do SIWZ, §6, ust. 1 lit. d. 
Prosimy o wykreślenie zapisu. Wykonawca nie powinien ponosić konsekwencji nie uzyskania 
przez Zamawiającego kontraktu z NFZ na świadczenie usług zdrowotnych związanych z 
przedmiotem umowy. Tworzenie tego rodzaju zależności nie zawiera się w, stosowanym 
powszechnie oraz dopuszczonym prawem zamówień publicznych, katalogu okoliczności, w 
których umowa podlega unieważnieniu. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wykreśla §6, ust. 1 lit. d. umowy.  
 
 
Pytanie 25. 
Dotyczy: Warunki gwarancji i serwisu pogwarancyjnego – Zał. Nr 5, pkt 6. 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie maksymalnego czasu naprawy nie wymagającej 
wymiany podzespołów do 3 dni roboczych? 



                                                                          Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
                                                                           63-700 Krotoszyn,  ul. Młyńska  2  
                                                                          tel. (062) 588 03 90   fax. (062) 588 04 02    
                                                                                                  Nr KRS 000 000 2750 
                                                                                    NIP: 621-15-36-551       REGON 0003110226 
                                                                       e-mail: spzoz@krotoszyn.pl 
                                                                                     internet: http://www.spzoz.krotoszyn.pl/   

Misja zakładu: 
„Otwarci na zmiany, szanując tradycję, zapewniamy wysoką jakość opieki medycznej  i wrażliwość na 

problemy naszych pacjentów” 

 8

 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
 
 
Pytanie 26. 
Dotyczy: Warunki gwarancji i serwisu pogwarancyjnego – Zał. Nr 5, pkt 10. 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie wymogu, zgodnie z propozycją? 
 
Okres zagwarantowania dostępności części zamiennych oraz materiałów zużywalnych od daty 
podpisania protokołu odbioru technicznego minimum 10 lat, za wyjątkiem sprzętu IT i 
oprogramowania, dla których  okres ten wynosi lat 5. 
 
Przedmiotowa prośba ma na celu doprecyzowanie obowiązków Wykonawcy. Zwracamy uwagę, 
że żadne przepisy prawa ani krajowego (ustawa z dnia 20 maja 2010 roku o wyrobach 
medycznych) ani unijnego (dyrektywa Rady 93/42/EEC z 14.06.1993 roku dotycząca wyrobów 
medycznych) nie regulują kwestii dostępności części zamiennych i nie wskazują wprost 
jakiegokolwiek okresu ich gwarantowanej dostępności. Z uwagi na postęp technologiczny 
wyroby IT tj. komputery i oprogramowanie do nich, podlegają ciągłym zmianom i standardem 
jest ich wymiana na nowsze modele wcześniej, niż po 10 latach. Istotnym jest również fakt, że 
producenci komputerów i oprogramowania m.in. z uwagi na tak szybki postęp technologiczny, 
zazwyczaj nie utrzymują ich na stanie magazynowym w tak długim okresie. Z uwagi na 
powyższe, zobowiązanie do zapewnienia 10 letniej dostępności komputerów, części zamiennych 
do nich oraz oprogramowania w wersjach tożsamych z dostarczonymi przez Wykonawcę w 
wykonaniu niniejszej umowy, jest zobowiązaniem praktycznie niemożliwym do wykonania. 
Mając powyższe na uwadze uprzejmie prosimy o zmianę zapisu umownego zgodnie z powyższa 
propozycją. 
 
Odpowiedź: 
Tak Zamawiający ,  wyraża zgodę na zapis „Okres zagwarantowania dostępności części 
zamiennych oraz materiałów zużywalnych od daty podpisania protokołu odbioru technicznego 
minimum 10 lat, za wyjątkiem sprzętu IT i oprogramowania, dla których  okres ten wynosi      lat 
5.” 
 
  
Pytanie 27 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie określenia „bezpłatne” w odniesieniu do 
gwarancyjnych usług serwisowych (w tym dot. modyfikacji oprogramowania), zgodnym ze 
stanem faktycznym: „w ramach wynagrodzenia umownego”?  Aktualny zapis sugeruje 
darowiznę i może oznaczać dla organów podatkowych obowiązek naliczenia podatku od 
dochodu. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga aby w trakcie trwania gwarancji wszelkie modyfikacje oprogramowania 
były instalowane „w ramach wynagrodzenia umownego”.   



                                                                          Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
                                                                           63-700 Krotoszyn,  ul. Młyńska  2  
                                                                          tel. (062) 588 03 90   fax. (062) 588 04 02    
                                                                                                  Nr KRS 000 000 2750 
                                                                                    NIP: 621-15-36-551       REGON 0003110226 
                                                                       e-mail: spzoz@krotoszyn.pl 
                                                                                     internet: http://www.spzoz.krotoszyn.pl/   

Misja zakładu: 
„Otwarci na zmiany, szanując tradycję, zapewniamy wysoką jakość opieki medycznej  i wrażliwość na 

problemy naszych pacjentów” 

 9

 
Pytanie 28. 
 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przyjęcie proponowanej poniżej definicji „dni roboczych” ? 
„ Dni robocze” rozumiane jako dni od poniedziałku do piątku  za wyjątkiem dni ustawowo 
wolnych od pracy? 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający jako dni robocze rozumie  dni od poniedziałku do soboty za wyjątkiem dni 
ustawowo wolnych od pracy. 
 
Pytanie 29. 
Dotyczy: OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA – Zał. Nr 6; Pkt. II. 6. 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania tomograf komputerowy o mocy efektywnej 46 kW? 
 
Odpowiedź: 
Tak, dopuści. 
 
 
Pytanie 30  
Dotyczy: OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA – Zał. Nr 6; Pkt. II. 7. 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania tomograf komputerowy o zakresie napięć 80-130 kV 
? 
 
Odpowiedź: 
Tak, dopuści. 
 
Pytanie 31 
Dotyczy: OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA – Zał. Nr 6; Pkt. II. 8. 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania tomograf komputerowy o 3 nastawach napięcia 
anodowego? 
 
Odpowiedź: 
Tak, dopuści. 
 
 
Pytanie 32 
Dotyczy: OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA – Zał. Nr 6; Pkt. II. 9. 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania tomograf komputerowy o maksymalnym prądzie 
efektywnym 327 mA (z zastosowaniem techniki IRIS – ograniczenia dawki) ? 
 
Odpowiedź: 
Tak, dopuści. 
 
 



                                                                          Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
                                                                           63-700 Krotoszyn,  ul. Młyńska  2  
                                                                          tel. (062) 588 03 90   fax. (062) 588 04 02    
                                                                                                  Nr KRS 000 000 2750 
                                                                                    NIP: 621-15-36-551       REGON 0003110226 
                                                                       e-mail: spzoz@krotoszyn.pl 
                                                                                     internet: http://www.spzoz.krotoszyn.pl/   

Misja zakładu: 
„Otwarci na zmiany, szanując tradycję, zapewniamy wysoką jakość opieki medycznej  i wrażliwość na 

problemy naszych pacjentów” 

 10

 
Pytanie 33 
Dotyczy: OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA – Zał. Nr 6; Pkt. II. 9. 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania tomograf komputerowy o efektywnej  pojemności 
cieplnej 3,6 MHU  (z zastosowaniem techniki  – ograniczenia dawki)  ? 
 
Odpowiedź: 
Tak, dopuści. 
 
Pytanie 34 
Dotyczy punktu 6 i 9 załącznika nr 6 do SIWZ: 

Zamawiający wymaga w tych punktach: 
 6. Nominalna moc generatora ≥50kW 

 9. Maksymalny prąd anody lampy rtg możliwy do zaprogramowania w protokole 
 klinicznym ≥350 mA 

 Pragniemy wyjaśnić, że zarówno moc generatora,  jak i parametry lampy są cechami tylko i 
wyłącznie technologicznymi, wynikającymi z różnic konstrukcyjnych pomiędzy tomografami 
oferowanymi na rynku przez różnych producentów tych systemów.  Różnice konstrukcyjne 
tomografów oferowanych przez różne firmy (różnice w budowie układu detektorów, czy lampy), 
a także nowoczesne rozwiązania w zakresie oprogramowania akwizycyjnego, algorytmy 
rekonstrukcyjne,  czy też wprowadzone niedawno techniki iteracyjne, pozwoliły producentom na 
znaczące obniżenie wielkości prądów i promieniowania rtg, a co za tym idzie, zastosowanie w 
oferowanych przez nich tomografach lamp o niższych pojemnościach cieplnych i generatorów o 
mniejszych  mocach w  porównaniu z  urządzeniami starszymi technologicznie.  
Techniki iteracyjne dotyczą algorytmów automatycznie przetwarzających  wielokrotnie te 
same surowe dane (RAW) w cyklach iteracyjnych ( typu SAFIRE, ASIR, ADIR 3D, iDose4 lub 
zgodnie z nomenklaturą producenta )  zwiększają moc kliniczną tomografu, umożliwiając 
znaczną redukcję dawki pacjenta, poprawiając jednocześnie jakość obrazu,  rozdzielczość 
niskokontrastową.  Zaletą pracy na niższych prądach, jest nie tylko większe bezpieczeństwo 
pacjenta, czy użytkownika, ale również mniejsze zużycie energii elektrycznej i mniejsze koszty 
eksploatacji systemu (np. koszty wymiany lampy) 
System, który chcielibyśmy  Państwu zaoferować, wyposażony jest w wysokowydajny algorytm 
iteracyjny skutkujący zwiększeniem mocy klinicznej tomografu  
Czy wobec powyższego Zamawiający dopuści tomograf komputerowy o następujących 
parametrach:  

• moc generatora: ekwiwalent 72 kW   
• maksymalny prąd anody lampy rtg możliwy do zaprogramowania  
 w protokole klinicznym:  ekwiwalent 600 mA   
• pojemność cieplna anody lampy: ekwiwalent 7,5 MHU  

 
Należy podkreślić, że taka modyfikacja w żaden sposób nie obniży oczekiwanego standardu 
przedmiotu zamówienia,  pozwoli wykonać  każde badania zakładane przez Zamawiającego z 



                                                                          Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
                                                                           63-700 Krotoszyn,  ul. Młyńska  2  
                                                                          tel. (062) 588 03 90   fax. (062) 588 04 02    
                                                                                                  Nr KRS 000 000 2750 
                                                                                    NIP: 621-15-36-551       REGON 0003110226 
                                                                       e-mail: spzoz@krotoszyn.pl 
                                                                                     internet: http://www.spzoz.krotoszyn.pl/   

Misja zakładu: 
„Otwarci na zmiany, szanując tradycję, zapewniamy wysoką jakość opieki medycznej  i wrażliwość na 

problemy naszych pacjentów” 

 11

relatywnie najniższą dawką promieniowania i będzie korzystna dla Zamawiającego również ze 
względu na ekonomikę użytkowania (niższe koszty wymiany lampy itd.), a naszej firmie umożliwi 
złożenie ważnej i konkurencyjnej cenowo oferty. 
 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 35 
Dotyczy punktu 52 załącznika nr 6 do SIWZ: 

Zamawiający wymaga w tym punkcie:  
„Konsola operatorska dwumonitorowa, dwustanowiskowa, umożliwiająca jednoczesną pracę  
operatora tomografu wykonującego badanie i lekarza diagnosty np. w zakresie analizy 
niezależnych obrazów badań innych pacjentów”. 

 
Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu konsolę operatorską jednomonitorową 
wraz z dodatkową stację podglądową umiejscowioną w pomieszczeniu sterowni,  umożliwiającą 
przeglądanie obrazów z tomografu komputerowego,  posiadającą co najmniej funkcjonalności 
takie jak na konsoli operatorskiej? 
Pozwala to również na większy zakres funkcjonalności której nie będzie posiadała  operatorska 
stacja dwumonitorowa opisana w pkt. 52. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu konsolę operatorską jednomonitorową wraz z 
dodatkową stację podglądową umiejscowioną w pomieszczeniu sterowni,  umożliwiającą 
przeglądanie obrazów z tomografu komputerowego,  posiadającą co najmniej funkcjonalności 
takie jak na konsoli operatorskiej. 
 
Pytanie 36. 
Dotyczy punktu 64 załącznika nr 6 do SIWZ: 

Zamawiający wymaga w tym punkcie:  
„Identyczny wygląd interfejsu konsoli operatorskiej ….. jak na stacjach lekarskich” 
Prosimy o usunięcie zapisów tego punku, Zamawiający nie wymaga zaoferowania konsoli 
lekarskiej w niniejszym postępowaniu. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający usuwa pkt. 64 z załącznika nr 6 SIWZ. 
 
Pytanie 37. 
Dotyczy punktu 85 załącznika nr 6 do SIWZ: 
Zamawiający wymaga w tym punkcie integracji z systemem PACS/RIS. Proszę o podanie 
informacji, kto jest producentem/dostawcą tego systemu. 
 
Odpowiedź: 



                                                                          Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
                                                                           63-700 Krotoszyn,  ul. Młyńska  2  
                                                                          tel. (062) 588 03 90   fax. (062) 588 04 02    
                                                                                                  Nr KRS 000 000 2750 
                                                                                    NIP: 621-15-36-551       REGON 0003110226 
                                                                       e-mail: spzoz@krotoszyn.pl 
                                                                                     internet: http://www.spzoz.krotoszyn.pl/   

Misja zakładu: 
„Otwarci na zmiany, szanując tradycję, zapewniamy wysoką jakość opieki medycznej  i wrażliwość na 

problemy naszych pacjentów” 

 12

Dostawcą systemu PACS/RIS jest firma MEDINET  Systemy Informatyczne Spółka z o.o.,  
Opole, ul.Oleska. 
 
Pytanie 38. 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie wymaga adaptacji pomieszczeń pracowni 
tomografii komputerowej.  

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wymaga adaptacji pomieszczeń. 
 
 
Wszelkie wyjaśnienia i zmiany SIWZ stanowią integralną część SIWZ, należy je uwzględnić i zaznaczyć przy 
sporządzaniu oferty.   
 
 
 
 

       Z poważaniem 
          
 

          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Krotoszyn, dnia  04.09.2014 r.   


